De uincula Petri

fecit unum monasterium montaliu atarasco. et multas regias ibi intravit. et non habebat redditus. sed suis manibus operabatur. Et quicquid lucrabatur ponebat in communi. Non comedebat carnes nec pinguedines aliquas. id est modicum expendebat. Dicitur etiam moniales quomodo nihil faciunt. sed otiose et vagantes vadunt proventum respiciendo hinc et inde. Dicitur. per septem dies ante suum obitum vidit celos apertos et multitudinem angelorum atque beatam magdalenam sororem suam secum portante. Tunc Christus sibi revelavit quod octava die ipsa etiam veniret ad gloriam paradisi. Dicitur quomodo in nocte quam debuit ad dominum migrare. in camera sua fecit accedere magnum lumina. et dum dormiret omnes que erant in camera nisi ipsa. venierunt demones et extinxerunt omnia lumina. et ipsa oravit. Domine et sic dimittes me in tenebris. Tunc descendit beata magdalena soror sua cum lumine. et accendit omnia lumina. Tunc fecit sibi legere passiones secundum lucam. quia habuerat multa ab ore beate marie regie. Et sic obiit. Dicitur etiam miraculum sancti frontonis. id est miraculo ostendit gloriam beate magdalenae et beate marthe. quia Christus in habitu episcopi. et beatus fructosus episcopus fecerunt exequas ipsius corporis. Et cum posuissent corpus in sepulchro. dixit Christus. In memoria eterna erit iusta hospita mea. In hoc cognouit Christum ipsum esse. Et de nullo scio nec sciam legi nisi de ista et de regie maria. quia Christus fuit in exequis regie marie. Moraliter nota si volueris dimitte peccata et vivere deo honorabit nos. i. re. ij. Quicquid honorificaverit me glorificabo eum.

Sermo beati Petri ad vincula

Dominus eripuit me de manu herodis. Verbum istud habet originem in actibus apostolorum. c. xij. et fecit in die epistola hodierna. Solennitas et festum hodiernum dicitur beati Petri ad vincula. Tria festa sunt de beato Petro apostolo in anno. Primum quoniam fuit liberatus a captivitate miraculose. et istud fit hodie. Secundum quoniam fuit exaltatus in cathedra honorabiliter. scilicet in fine februarii. Tertium quoniam in celo fuit coronatus gloriose et istud fit in fine iunii. Non habeo vobis predicare de primo. scilicet quomodo fuit liberatus. Sed de primo scilicet. scilicet. maria. et resumam the. De materia et festo hodierno beati Petri volo predicare vobis dare tres declarationes. Prima erit historica seu literalis. Secunda erit allegorica et figurata. Tertia erit tropologica et moralis. Et per quilibet potest bene dici thea. Dominus eripuit me. Nam per prima dicitur Petrus quoniam fuit educus de carcere per angelum. ut patet in textu. Pro secunda dicitur aia beata quoniam intrat paradisu. Dominus eripuit me de manu be-

rodus. id est diaboli. De tertia persona que erit de peccatis et mala vita et redit ad statum gratie potest dicere Dominus eripuit me de manu herodis. id est Petri. De primo quod prima declaratio erit historica et literalis. secundum quod legitur in textu biblicae Act. xij. Ille malus rex herodes non ille qui interfecit innocentes. quia ille dicebatur herodes ascalonita. et iste qui cepit Petrum vocabatur agrippa. qui venit noviter institutus rex super iudeam ab imperatore romano. Et id est in die ipsi bene recipere scies quod iudei habebant Petrum exorsum qui tunc predicabat et convertebat multos iudeos. volens eis placere. herodes cepit Petrum et posuit in carcere ligatum cum duobus catenis. de preteritis manibus et pedibus. et ultra introitus in carcere fecit stare duos homines armorum. et porta carceris erat ferrea. Et cogitavit herodes. Iste Petrus qui suscitavit mortuos. si vellet posset fugere. prope extra ad portam carceris posuit. xx. homines armorum. Hoc dicit textus cum dicit. tradens eum quattuor quaternionibus militum ad custodiendum eum. Quaternio dicitur capitaneus quattuor hominum armorum. Iste dicit textus. Transientes primas sedas vigilia. Et sic tenebat Petrum captum ut sic placeret iudeis. Ista ratio assignatur in textu cum dicit. Videns autem quod placeret iudeis apposuit apprehendere et Petrum. Ecce hoc tota corruptio iudicum. quoniam domini regales iudices et assessores cupiunt magis complacere gentibus quam deo destrui iustitiam. Iste modo iudicium Christi fuit perversum per pilatum. quia nullam causam mortis invenit in Christo. tamen ut placeret iudeis dimisit ipsum voluntati eorum ut crucifigeret. Iste modo etiam fuit perversus iudicium vicarii sui beati Petri per herodem. Ista de causa dantur multi iudices volentes magis complacere populo quam deo. Iste dicitur dicit. Dominus dissipavit ossa eorum que hominibus placet. profusi sunt. quoniam de spreuit eos per. Iste ad Gal. i. Non quero hominibus placere. sed adhuc hominibus placere. servus Christi non essem. Ista ossa sunt divitie. possessiones officia. seu dignitates. sunt enim fortalicia quibus homines sustentantur. scilicet mundi. Romanis. sic in corpore hominis ossa sunt fortiora. et sustentat corpus et carnes. ita fortalicia in quibus homines mundi sustentantur. sunt divitie dignitates. pariter. De quibus dicit dicitur. Deo dissipavit ossa. scilicet in mundo. et in alio quod erit. Rursum dissipati sunt. scilicet in iudicio dei. Romanis quoniam de spreuit eos. quia precium sanguinis Christi infiniti valoris non valebit ad salvandum tales. Iste dicitur et iudices assessores et rectores communis civitatis quisquis vos in sententia dandis potius habeat respectum ad deum et ad iustitiam. quam ad homines. In iudicio iudex non debet cognoscere patrem. matrem. fratrem. filium. nec amicum.